[image: ]
Постановление администрации городского округа г. Фролово Волгоградской обл. от 15.10.2020 N 1332 (ред. от 27.11.2025) "О...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 23.12.2025

	Постановление администрации городского округа г. Фролово Волгоградской обл. от 15.10.2020 N 1332
(ред. от 27.11.2025)
"О...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 23.12.2025

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ФРОЛОВО
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15 октября 2020 г. N 1332

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ СТОИМОСТИ ПИТАНИЯ ДЛЯ ЛЬГОТНЫХ КАТЕГОРИЙ
ОБУЧАЮЩИХСЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ФРОЛОВО

	Список изменяющих документов
(в ред. постановлений администрации городского округа г. Фролово
Волгоградской обл. от 24.11.2020 N 1519, от 12.01.2021 N 9,
от 12.04.2021 N 413, от 30.08.2021 N 1123 (ред. 29.09.2021),
от 10.01.2022 N 2, от 09.02.2022 N 210, от 14.12.2022 N 1826,
от 20.06.2023 N 761, от 15.11.2023 N 1569, от 08.02.2024 N 139,
от 27.11.2024 N 1600, от 25.06.2025 N 767, от 27.11.2025 N 1632)

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Законом Волгоградской области от 04 октября 2013 г. N 118-ОД "Об образовании в Волгоградской области", частью 3 статьи 46 Социального кодекса Волгоградской области от 31 декабря 2015 г. N 246-ОД, Законом Волгоградской области от 29 июля 2020 г. N 71-ОД "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Волгоградской области в сфере организации питания обучающихся", решениями Фроловской городской Думы от 11 августа 2020 г. N 15внз/2 "Об организации питания в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, городского округа город Фролово Волгоградской области, N 15внз/3 "Об организации питания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов, имеющих статус обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в муниципальных образовательных учреждениях городского округа город Фролово Волгоградской области" администрация городского округа город Фролово Волгоградской области постановляет:
(в ред. постановлений администрации городского округа г. Фролово Волгоградской обл. от 08.02.2024 N 139, от 27.11.2024 N 1600)
1. Установить:
1.1. Стоимость бесплатного горячего питания, предусматривающего наличие горячего блюда, не считая горячего напитка, не менее одного раза в день по факту посещения общеобразовательного учреждения для 1 - 4 классов:
с 01.01.2026 по 31.12.2026 в размере 123,97 руб. в день на одного обучающегося, в том числе за счет средств федерального и регионального бюджетов - 93,50 руб., за счет средств бюджета городского округа город Фролово - 30,47 руб.;
с 01.01.2027 по 31.12.2027 в размере 123,97 руб. в день на одного обучающегося, в том числе за счет средств федерального и регионального бюджетов - 93,50 руб., за счет средств бюджета городского округа город Фролово - 30,47 руб.;
с 01.01.2028 по 31.12.2028 в размере 123,97 руб. в день на одного обучающегося, в том числе за счет средств федерального и регионального бюджетов - 93,50 руб., за счет средств бюджета городского округа город Фролово - 30,47 руб.
(пп. 1.1 в ред. постановления администрации городского округа г. Фролово Волгоградской обл. от 27.11.2025 N 1632)
1.2. Стоимость бесплатного горячего питания, предусматривающего наличие горячего блюда, не считая горячего напитка, не менее одного раза в день по факту посещения общеобразовательного учреждения для обучающихся 5 - 11 классов категорий, предусмотренных частью 2 статьи 46 Социального кодекса Волгоградской области от 31 декабря 2015 г. N 246-ОД:
с 01.01.2026 по 31.12.2026 в размере 123,97 руб. в день на одного обучающегося, в том числе за счет средств регионального бюджета - 93,50 руб., за счет средств бюджета городского округа город Фролово - 30,47 руб.;
с 01.01.2027 по 31.12.2027 в размере 123,97 руб. в день на одного обучающегося, в том числе за счет средств регионального бюджета - 93,50 руб., за счет средств бюджета городского округа город Фролово - 30,47 руб.;
с 01.01.2028 по 31.12.2028 в размере 123,97 руб. в день на одного обучающегося, в том числе за счет средств регионального бюджета - 93,50 руб., за счет средств бюджета городского округа город Фролово - 30,47 руб.
(пп. 1.2 в ред. постановления администрации городского округа г. Фролово Волгоградской обл. от 27.11.2025 N 1632)
1.3. Стоимость бесплатного горячего двухразового питания (завтрак + полдник) для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов, имеющих статус обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в муниципальных общеобразовательных учреждениях городского округа город Фролово по факту посещения для 1 - 4 классов определяется путем увеличения стоимости, указанной в подпункте 1.1 настоящего постановления, на 59,05 рубля за счет средств местного бюджета.
(пп. 1.3 в ред. постановления администрации городского округа г. Фролово Волгоградской обл. от 27.11.2025 N 1632)
1.4. Стоимость бесплатного горячего двухразового питания (завтрак + полдник) для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов, имеющих статус обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в муниципальных общеобразовательных учреждениях городского округа город Фролово по факту посещения в размере:
- для 5 - 11 классов - 210,29 руб. в день на одного обучающегося за счет средств бюджета городского округа город Фролово.
Стоимость набора пищевых продуктов (сухого пайка) для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов, имеющих статус обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, получающих образование на дому, в том числе с использованием дистанционных технологий, в дни фактического обучения на дому в размере:
- для 1 - 11 классов - 150 руб. в день на одного обучающегося за счет средств бюджета городского округа город Фролово.
Размер денежной компенсации обучающимся с ограниченными возможностями здоровья и детям-инвалидам, имеющим статус обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, получающим образование на дому, в том числе с использованием дистанционных технологий, составляет 150 руб. в день фактического обучения.
(пп. 1.4 в ред. постановления администрации городского округа г. Фролово Волгоградской обл. от 27.11.2025 N 1632)
1.5. Возникшую при реализации указанных в постановлении Правительства Российской Федерации от 20 июня 2020 г. N 900 Правил экономию средств субсидий в случаях полного или частичного перевода обучающихся 1 - 4 классов общеобразовательных учреждений городского округа город Фролово на карантин и/или дистанционный формат обучения, введения дополнительных каникулярных периодов с целью профилактики случаев заболевания обучающихся новой коронавирусной инфекцией и иными инфекционными и вирусными заболеваниями, болезни и отсутствия на занятиях по иным причинам отдельных обучающихся, использовать на обеспечение повышения качества и наполнения предоставляемого рациона питания и/или увеличения кратности предоставления бесплатного горячего питания обучающимся 1 - 4 классов (сверх одного раза в день).
(пп. 1.5 введен постановлением администрации городского округа г. Фролово Волгоградской обл. от 30.08.2021 N 1123 (ред. 29.09.2021))
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.09.2020, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 3 настоящего постановления.
(п. 2 в ред. постановления администрации городского округа г. Фролово Волгоградской обл. от 24.11.2020 N 1519)
3. Подпункт 1.4 п. 1 вступает в силу с 01.11.2020. Подпункт 1.3 пункта 1 настоящего постановления вступает в силу с 01.10.2020.
(в ред. постановления администрации городского округа г. Фролово Волгоградской обл. от 24.11.2020 N 1519)
4. Считать утратившим силу с 01.11.2020 постановление администрации городского округа город Фролово от 12.01.2018 N 22 "Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных учреждениях городского округа город Фролово Волгоградской области".
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа город Фролово В.А. Кибенко.

И.о. Главы городского округа
город Фролово
Волгоградской области
В.А.КИБЕНКО

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 5 из 5

1

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 5 из 5

1
image1.png